
  

 

         www.katov.cz 

 Katovský zpravodaj 

VII. ročník / číslo 4                                                                                                                                               červenec - srpen 2021 

 

         Foto: Petr Havlát 

Pomoc po tornádu 

Ve čtvrtek 24. června 2021 se několika jihomoravskými obcemi 

prohnalo tornádo s ničivými následky. Svou pomocí vedle ji-

ných dobrovolníků přispěly také mnohé hasičské sbory. Naše 

jednotka SDH se odklízení škod způsobených tornádem zú-

častnila v sobotu 3. července. V obci Hrušky jsme jedné z tam-

ních rodin pomohli postavit nové štíty na domě.  

Richard Urbánek 

velitel SDH 

Jak správně třídit (2. díl) 

Papír 

Papír je druhem odpadu, který se standardně třídí. A je to právě papír, kterého vyprodukuje průměrná česká domácnost 
za rok hmotnostně nejvíce. Papír je velmi dobře recyklovatelná surovina. Proč tedy ničit lesy, abychom získali surovinu 
na výrobu papíru, když můžeme zužitkovat již vyrobený nepotřebný papír? Pokud vezmeme v úvahu technologie zpra-
cování dřeva a starého vytříděného papíru, zjistíme, že zpracování starého vytříděného papíru je ekologičtější než výro-
ba papíru ze surového dřeva. Použitím jedné tuny sběrového papíru se totiž ušetří asi 17 stromů v lese a kromě toho se 
uspoří až 50 % energie a 40 % vody, která se pak musí složitě čistit. 
    Modré kontejnery na papír bývají nejsnazším způsobem, jak se ho správně zbavit. Alternativu pak poskytují sběrné 
suroviny, které nejsou vždy dostupné, na druhou stranu nabízejí za papír roztříděný podle druhů finanční odměnu,  
i když ne právě velkou. 
    Než se ale člověk pustí do třídění odpadu, je dobré se hned na začátku zamyslet, zda je nutné, aby ho vůbec vznika-
lo tolik. Potřebuji dostávat do schránky denně hromady nových letáků? Prohlížím si je vůbec? Nestálo by za to umístit 
na poštovní schránku nálepku se zákazem vhazování letáků? Když se tak rozhodnete, snížíte tím svou produkci odpa-
du o 2–5 %. 
    Stejně jako o třídění plastu koluje řada mýtů, je tomu tak i v případě papíru. Stejně jako není nutné vymývat kelímky 
z plastů, tak není nutné zbavovat např. sešity kovových sponek nebo obálky průhledných okének.  A ptáte se, proč do 
papíru nedávat ruličky od toaletního papíru nebo proložky od vajec? Tyto výrobky se dají nazvat posledním stádiem ži-
vota papíru. Již ho nelze znovu recyklovat, a proto nepatří do modrých kontejnerů. Jejich místo je v hnědých nádobách 
na bioodpad, odkud zamíří do kompostu. 

Co tedy patří do modrých popelnic a kontejnerů?     Recyklační značky papírových výrobků: 
  * letáky 
  * noviny a časopisy 
  * prospekty a katalogy 
  * sešity a bloky 
  * skartovaný materiál 
  * karton a lepenka 
  * papírové obaly od potravin a drogerie 
  * papírové krabice 

A co do modrých popelnic a kontejnerů nepatří? 
  * pořadače s kovovými komponenty 
  * papírové kapesníky a ubrousky 
  * tapety 
  * nápojový karton 
  * voskovaný papír 
  * uhlový papír (kopírák) 
  * papírové obaly a proložky od vajec 
  * ruličky od toaletního papíru  Marie Chylíková 

místostarostka obce 



2 

 

Dvouměsíčník, vydává Obec Katov, Katov 29, 594 55 Dolní Loučky, IČO 00842672, www.katov.cz.  Povoleno MK ČR - E 21906. Vyšlo v Katově dne:  
18. 8. 2021. Zdarma. Náklad: 125 výtisků. Redakční rada: Mgr. Jiří Urbánek - předseda (šéfredaktor), Petr Havlát - redaktor, Zdeněk Požár - redaktor, 
grafická úprava, Ing. Jana Vrbová - redaktorka. Gramatická korektura - Mgr. Jiří Urbánek. Příspěvky do dalšího vydání Katovského zpravodaje     
můžete zasílat do 20. září 2021 na e-mail: katovskyzpravodaj@seznam.cz. 

Vodné a stočné 

Obecní úřad Katov žádá všechny občany o včasnou úhradu vodného a stočného za první pololetí roku 2021. 

Pouť v Katově 

Obec Katov a SDH Katov 

Vás srdečně zvou na tradiční pouť konanou při příležitosti svátku  

Narození Panny Marie. 

 

 

 

 

 

 

Program pouti: 

Čtvrtek 26. 8. 2021 od 17.00    pouťový sklípek 

Pátek 27. 8. 2021 od 17.00 pouťový sklípek 

                          od 19.00 taneční zábava na výletišti za KD s kapelou 

Hobbymusic, vstup volný 

podává se živáň na rožni 

Sobota 28. 8. 2021 od 16.00 fotbalový zápas ženatí vs. svobodní  

na výletišti za KD 

 pouťový sklípek 

podává se uzená cigára 

Neděle 29. 8. 2021 od 9.30 poutní mše svatá 

                            od 10.00 pouťový sklípek 

Od pátku do neděle bude otevřen lunapark. 

http://www.katov.cz

